
Cерийный номер сертификата:
00FDE2BED471900ACEF846461A01C82169
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 12.01.2024 07:49
Срок действия: с 16.11.2023 по 08.02.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

гш

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12.01.2024№8 

с. Мошенское

О внесении изменений в устав муниципального бюджетного
учреждения «Автобаза»

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях» Администрация Мошенского муници-
пального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в устав муниципального бюджет-
ного учреждения «Автобаза».

2.Уполномочить Тимофеева Александра Михайловича, директора му-
ниципального бюджетного учреждения «Автобаза», быть заявителем при 
государственной регистрации изменений в устав муниципального бюджет-
ного учреждения «Автобаза».

3.Постановление вступает в силу со дня подписания.
4.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 

Мошенского муниципального округа».

Глава муниципального округа                                     Т.В. Павлова

                                           



2

Утверждены
постановлением Администрации 

Мошенского муниципального округа 
Новгородской области

от 12.01.2024№8

Изменения
в устав муниципального бюджетного учреждения «Автобаза»

1.Изложить пункт 1.5 устава муниципального бюджетного учреждения 
«Автобаза» (далее - Устав) в редакции:

«1.5.Учредителем Учреждения является муниципальное образование 
Мошенской муниципальный округ Новгородской области. Функции и пол-
номочия Учредителя от имени Мошенского муниципального округа Новго-
родской области осуществляет Администрация Мошенского муниципального 
округа Новгородской области (далее - Учредитель).».

2.Изложить пункт 1.6 Устава в редакции:
«1.6.Полномочия собственника имущества Учреждения осуществляет 

комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Мо-
шенского муниципального округа Новгородской области.».

3.Изложить пункт 1.8 Устава в редакции:
«1.8. В своей деятельности Учреждение руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными и областными законами, указами и 
распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными пра-
вовыми актами Мошенского муниципального округа Новгородской области, 
другими нормативными правовыми актами и настоящим Уставом.».

4.Изложить пункт 1.11 Устава в редакции:
«1.11. По своим обязательствам Учреждение отвечает всем находя-

щимся у него на праве оперативного управления имуществом, в том числе 
приобретенным за счет доходов, полученных от приносящей доход деятель-
ности, за исключением особо ценного движимого имущества, закрепленного 
за Учреждением собственником этого имущества или приобретенного Учре-
ждением за счет средств, выделенных собственником его имущества, а также 
недвижимого имущества независимо от того, по каким основаниям оно по-
ступило в оперативное управление Учреждения и за счет каких средств оно 
приобретено.

По обязательствам Учреждения, связанным с причинением вреда граж-
данам, при недостаточности имущества Учреждения, на которое в соответ-
ствии с абзацем первым пункта 5 статьи 123.22 Гражданского кодекса Россий-
ской Федерации может быть обращено взыскание, субсидиарную 
ответственность несет собственник имущества Учреждения.».

5.Изложить пункт 2.1.1 Устава в редакции:
«2.1.1. Первоочередное транспортное обслуживание Администрации 

Мошенского муниципального округа Новгородской области, других муни-



3

ципальных предприятий, учреждений, организаций, финансируемых из бюд-
жета Мошенского муниципального округа Новгородской области, в пределах 
выделенных бюджетных средств.

Учреждение оказывает транспортные услуги и услуги по ремонту и об-
служиванию автотранспортной техники другим юридическим и физическим 
лицам.».

6.Изложить пункт 2.1.2 Устава в редакции:
«2.1.2. Осуществление хозяйственно-технического обеспечения дея-

тельности Администрации Мошенского муниципального округа Новгород-
ской области, создание и поддержка технических систем управления граж-
данской обороны, в соответствии с установленным муниципальным заданием 
и заключенными договорами.».

7.Изложить пункт 3.1.3 Устава в редакции:
«3.1.3. Учреждение строит свои отношения с другими учреждениями, 

предприятиями, организациями и гражданами во всех сферах хозяйственной 
деятельности на основе договоров, соглашений, контрактов. В своей дея-
тельности Учреждение учитывает интересы потребителей, обеспечивает ка-
чество работ, услуг. 

Задания Администрации Мошенского муниципального округа Новго-
родской области на оказание транспортных услуг Учреждение выполняет без 
оплаты, в соответствии с утвержденным планом и объемом бюджетного фи-
нансирования.

Задания муниципальных учреждений, предприятий, организаций, дру-
гих юридических и физических лиц на оказание услуг выполняет после пред-
варительной оплаты.».

8.Изложить пункт 3.1.7 Устава в редакции:
«3.1.7. Контроль за использованием по назначению и сохранностью 

муниципального имущества, закрепленного за Учреждением на праве опера-
тивного управления, осуществляется комитетом по управлению муници-
пальным имуществом Администрации Мошенского муниципального округа 
Новгородской области. Списание муниципального имущества производится 
в порядке, установленном Учредителем.».

9.Изложить пункт 4.1 Устава в редакции:
«4.1. Имущество Учреждения закрепляется за ним на праве оперативного 

управления в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации. 
Собственником имущества Учреждения является муниципальное обра-

зование Мошенской муниципальный округ Новгородской области.».
10.Изложить пункт 4.3 Устава в редакции:
«4.3. Крупная сделка может быть совершена Учреждением только с 

предварительного согласия Учредителя.
Крупной сделкой Учреждения признается сделка или несколько взаимо-

связанных сделок, связанные с распоряжением денежными средствами, от-
чуждением иного имущества (которым в соответствии с федеральным законом 
Учреждение вправе распоряжаться самостоятельно), а также с передачей та-
кого имущества в пользование или в залог, при условии, что цена такой сделки 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=152678&dst=100078


4

либо стоимость отчуждаемого или передаваемого имущества превышает 10 
процентов балансовой стоимости активов Учреждения, определяемой по дан-
ным его бухгалтерской отчетности на последнюю отчетную дату.».

11.Изложить абзац 2 пункта 4.4 Устава в редакции:
«Учреждение не вправе совершать сделки, возможными последствиями 

которых является отчуждение или обременение имущества, закрепленного за 
Учреждением, или имущества, приобретенного за счет средств, выделенных 
Учреждению из бюджета Мошенского муниципального округа Новгородской 
области, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.».

12.Изложить абзац 3 пункта 4.10 Устава в редакции:
«средства бюджета Мошенского муниципального округа Новгородской 

области в виде субсидий на выполнение муниципального задания;».
13.Изложить пункт 5.5 Устава в редакции:
«5.5. После прекращения деятельности Учреждения все документы 

(управленческие, финансово-хозяйственные по личному составу и другие) 
передаются в установленном порядке правопреемнику (правопреемникам). 
При отсутствии правопреемника документы постоянного хранения переда-
ются на хранение в отдел архива и делопроизводства Администрации Мо-
шенского муниципального округа Новгородской области.».

_______________


